Договор поставки № _____/___
	г. Москва
	 ___ июня  2008 г.

ЗАО «Компания Доминик», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Генерального директора Н.Ф.Васюткина, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _____ «___________________», в лице ____________________, действующего на основании ______________ , именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец поставляет, а Покупатель покупает оборудование (в дальнейшем "Товар") в ассортименте, количестве, по цене и в сроки согласно Приложению, являющегося неотъемлемой частью данного Договора. В приложении к договору могут быть предусмотрены и другие условия поставки товара.

1.2. Качество продаваемого Товара гарантируется Продавцом и соответствует действующим ГОСТам.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

2.1. Цена за Товар устанавливается в российских рублях, включая стоимость тары, упаковки, маркировки, всей необходимой документации. Транспортные расходы, расходы по доставке, отгрузке, оформлению Товара, могут включаться в стоимость товара или оплачиваться отдельно, что обязательно отражается в приложении к договору.

2.2. Сумма каждой поставки устанавливается согласно  Приложению к настоящему Договору .

2.3. Цена за Товар по настоящему Договору согласно закрепленным в Приложениях ценам, является твердой и не подлежит изменению в течение оговоренного срока поставки товара. Однако по взаимной договорённости сторон, путём обмена письменными документами цена на товар может быть изменена. Изменение цены не может касаться товара, который уже отгружен Покупателю.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТОВАРА

             3.1. Оплата товара осуществляется на условиях: 100 (сто) % предоплаты на счет Продавца, в срок, оговоренный в Приложении, и оплачивается согласно счету, выставленному Продавцом на основе оформленного Приложения.

             3.2. Оплата производится в рублях  на счет Продавца: Расчетный счет  4070 2810 5220 0001 1713 в АКБ «Абсолют Банк» г. Москва, Корр./счет 3010 1810 5000 0000 0976 БИК 044525976

4. СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Поставка Товара осуществляется только после поступления на счёт продавца денежных средств согласно пункту 3.1 Договора. Срок поставки Товара после поступления денежных средств на счёт Продавца, указывается  непосредственно в каждом Приложении. Срок поставки для каждого из наименований Товара может быть различным.

4.2. Датой исполнения Продавцом обязательств по поставке товара считается дата отгрузки Товара со склада в г. Москве по отгрузочным документам в случае вывоза товара Покупателем, либо дата сдачи товара перевозчику в случае отправки товара в адрес Покупателя Продавцом.

             4.3. С согласия сторон поставка Товара может быть проведена досрочно.

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Поставка Товара может осуществляться следующим образом:

- путём вывоза Товара Покупателем со склада Продавца, либо

- путём отправки Товара Продавцом по реквизитам, указанным Покупателем.

5.2. В случае вывоза Товара Покупателем со склада Продавца, Покупатель обязан вывезти Товар в течение 10 дней с момента извещения Покупателя о наличии Товара на складе.

5.3. В случае отправки Товара Продавцом Покупателю, Продавец не несёт ответственности за неверно указанные Покупателем реквизиты.

5.4. Стандартные правила упаковки Товара (если Покупатель не оговаривает другой, более дорогой способ упаковки):

5.4.1. Трубки стеклянные от 30 см. длиной и более упаковываются в деревянный ящик. Трубки связываются в пучки не более 50 трубок (при диаметре трубки до 8 мм), не более 10 трубок (при диаметре трубки до 30 мм). Каждая пачка трубок один раз обертывается в пузырчатую пленку тип ВП-10-75. Оставшийся свободный объем занимается смятой упаковочной бумагой  «Крафт».

5.4.2. Трубки стеклянные до 30 см длиной, иллюминаторные стекла, водоуказательные стекла, штучные стеклянные изделия количеством до 15 штук упаковываются в  картонный ящик, стеклянные изделия прокладываются в один слой пузырчатой пленкой типа ВП-10-75. Остаток объема заполняется бумагой  «Крафт».

5.4.3. Трубки стеклянные до 30 см длиной, иллюминаторные стекла, водоуказательные стекла, штучные стеклянные изделия количеством  15 и более штук упаковываются в  деревянный ящик, стеклянные изделия прокладываются в один слой пузырчатой пленкой типа ВП-10-75. Остаток объема заполняется бумагой  «Крафт».

5.4.4. Штучные металлические изделия до 10-ти кг.  упаковываются в картонный ящик без дополнительных уплотнителей.

5.4.5. Эмалированные вентили Ду15-80  упаковываются в картонный ящик,  ДУ 100  упаковываются в пластиковые мешки, при этом торцы защищаются картонной накладкой. Эмалированные вентили Ду 150 не упаковываются, торцы защищаются деревянной планкой.

5.4.6. Штучные металлические изделия (кроме эмалированных вентилей) свыше 10 кг. не упаковываются.

Подписание данного договора означает согласие Покупателя с вышеизложенными условиями упаковки. При желании Покупателя изменить условия упаковки, он обязан оформить это дополнительным приложением к договору и доплатить разницу в стоимости упаковки.

5.5. Покупатель обязан принять Товар, который соответствует ассортименту, количеству и другим параметрам, указанным в Приложении.

5.6. Право собственности на Товар возникает у Покупателя с момента отгрузки Товара со склада Продавца.

6. ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТГРУЗКЕ

6.1.   Продавец  не менее чем за 1 (один) день до отгрузки Товара сообщает Покупателю число мест, общий вес и другие данные отгружаемого Товара. В случае вывоза Товара Покупателем, Продавец сообщает о готовности Товара к отгрузке немедленно по мере его появления на складе. Любое извещение должно быть сделано в письменной форме либо путём использования средств факсимильной связи.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Форс-мажорные обстоятельства (пожар, наводнение, землетрясение,  военные действия, изменения в законодательстве и т.д.) продлевают соответственно сроки поставки в той мере, в какой они затрудняют, полностью или частично, выполнение Договора.

7.2. Стороны должны поставить в известность друг друга в течение первых 5 дней о начале и окончании действия форс-мажорных обстоятельств. Наличие и продолжительность форс-мажорных обстоятельств должны быть подтверждены соответствующими документами компетентных государственных органов.

7.3. Если в указанный срок сторона не проинформировала другую сторону о возникновении и окончании форс-мажорных обстоятельств, она теряет право ссылаться на них с тем, чтобы снять с себя ответственность за несвоевременное выполнение Договора.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За несвоевременную поставку Товара Продавец уплачивает пени Покупателю в размере 0.1% от стоимости недопоставленной продукции за каждый день просрочки, однако общая сумма пени не может превышать 5% от суммы недопоставленного Товара

 8.2. За несвоевременное перечисление денежных средств на счёт Продавца, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0.1% от недоплаченной суммы, но не более 5% от суммы, указанной в Приложении.

             8.3. За несвоевременный вывоз Товара со склада Продавца Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0.1% от суммы не вывезенного Товара за каждый день просрочки.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все разногласия и споры, связанные с настоящим Договором разрешаются путём переговоров.

            9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, все споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения Продавца.

10. ДОПОЛНЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

10.1. Дополнения, изменения и поправки к Договору имеют силу лишь в том случае, если они сделаны письменно обеими Сторонами. Допускается  заключение Договора и поправок к нему путём обмена документами посредством факсимильной связи.

             10.2. Расторжение Договора возможно по взаимному соглашению сторон.

             10.3. Расторжение Договора в одностороннем порядке не допускается, кроме случаев и в порядке, предусмотренных законодательством.

             10.4. Настоящий Договор, Приложения и дополнения к нему, подписанные, скрепленные печатью и переданные посредством факсимильной связи, до момента получения подлинных экземпляров признаются действующими и имеющими законную силу.

11. ПОДПИСАНИЕ И ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ

11.1. Настоящий Договор подписан  ___ _____ 2008  г. в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой Стороны, вступает в силу с момента его подписания и действует до __ _____   2009 года.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	                      ПРОДАВЕЦ

 ЗАО «Компания Доминик»
	                          ПОКУПАТЕЛЬ

____ «_________________»

	ИНН 7718697567  КПП 771801001

	ИНН                             КПП

	107113, г. Москва, ул. 3-я Рыбинская, д. 26, стр. 5

	Расч./счет 4070 2810 5220 0001 1713 в

АКБ «Абсолют Банк» г. Москва
	Расч./счет                                             в КБ «__________» г.

	Корр./счет 3010 1810 5000 0000 0976

БИК 044525976
	Корр./счет

БИК

	 Тел./факс: (495) 231-36-71 многоканальный

                   (495)  980-55-70
	 Тел./факс:

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	             __________________________________
	     ____________________________________

	                                  Н.Ф.Васюткин

Приложение № 1

от __ _____   2008 г.

К договору №  ____/___ от __ ______   2008 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Условия платежа:
 100% предоплаты.

Условия поставки:
 Отгрузка оборудования осуществляется силами Продавца.

                                           Срок оплаты указывается в счете, выставляемом для оплаты.

                                                          СЧЕТ № ____ от __.__.2008

Срок поставки:

Номенклатура оборудования, количество, вес и цена.

	Марка
	Кол-во,

шт.
	Цена с НДС,

руб.
	Сумма с НДС,

руб.

	      1.
	__
	0.00
	0.00

	      4.  Всего:

	0.00

                Итого:
Общая сумма -          (__________________   рублей 00 копеек)

                 В том числе НДС   -         (__________________________________  рублей  00 коп.)

Количество             -  ___ шт.

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ЗАО «Компания Доминик»

	Генеральный директор

_______________________________________
	_______________________________________

	Н.Ф.Васюткин